[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

сорок  девятое заседание  шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  25  августа 2021 года  №  486
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании, утверждённое решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.10.2009 г. № 214, в редакции решений от 25.02.2010 г. № 287, от 26.10.2011 г. № 489, от 22.08.2012 г. № 59, от 06.02.2013 г. № 124, от 26.06.2013 г. № 184, от 02.07.2014 г.  № 278, от 23.06.2015 г. № 450, от 28.10.2015 г. № 474, от 05.10.2016 г. № 568, от 25.10.2017 г. № 15, от  12.12.2018 г. № 200, от 17.12.2019 г. № 326 следующие изменения:
1) в пункте 5 статьи 4.1 и подпункте 3 пункта 1 статьи 13 слова «проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)»;
2) главу 2 дополнить  статьёй 5.1 следующего содержания:

«Статья 5.1 Перечень и оценка налоговых расходов
1. Перечень  налоговых расходов муниципального образования формируется в порядке, установленном администрацией муниципального образования, в разрезе муниципальных программ и их структурных  элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

2. Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией муниципального образования с соблюдением  общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Результаты указанной оценки учитываются  при формировании основных  направлений  бюджетной
и налоговой политики муниципального образования, а также при проведении оценки эффективности  реализации муниципальных программ.»;
3) подпункты 3 и 8 пункта 2 статьи 10 признать утратившими силу;

4) подпункт 8.1 пункта 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«8.1) паспорта (проекты паспортов, проекты изменений в паспорта) муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и в плановом периоде;»;

5) подпункты 8.2, 8.3, 9 пункта 1 статьи 13 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, действие изменений, предусмотренных в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения,  распространяются  на правоотношения, связанные с составлением проекта местного бюджета на 2022 год и последующие годы.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Д.Н. Жукова).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     ________________ А.В. Никифоров

PAGE
2